
 

 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso - tel. +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

1 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SETTORE DOTTORATI DI RICERCA 
 

IL RETTORE 

VISTA la legge n. 210 del 3 luglio 1998 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo e, in particolare, l’art. 4 in materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e, in particolare, l’art. 19 recante disposizioni in 
materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 
VISTO il D.M. 8 febbraio 2013, n. 45 contenente il “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 1 del D.M. 25 gennaio 2018, n. 40 che definisce l’importo annuale lordo della borsa 
di dottorato di ricerca;   

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, approvato con D.R. 
214/2021;  

VISTO  l’avviso INPS, rivolto alle Università e finalizzato alla selezione di dottorati di ricerca, in 
materia di industria 4.0, scienze statistiche e attuariali, sviluppo sostenibile, welfare e 
benessere; 

VISTO il bando approvato con D.R. n. 571/2021 del 01/06/2021 pubblicato all’albo di Ateneo con 
Rep. n. 322 del 01/06/2021, con il quale è stata indetta, per l’anno accademico 
2021/2022, una selezione pubblica per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca 
relativi al XXXVII ciclo con sede amministrativa presso quest’Università ed il relativo 
avviso, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51, 4a Serie Speciale, del 29-06-2021; 

VISTO il D.R. 797 del 30/07/2021-Rep. 446/2021 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del Corso di Dottorato di Ricerca in Ecologia e Territorio Ciclo XXXVII 
(DOT197W57F); 

VISTO il D.R. 940 del 16/09/2021 di approvazione della graduatoria generale di merito del Corso 
di Dottorato in Ecologia e Territorio (DOT197W57F); 

CONSIDERATO  che nell’ambito dell’avviso INPS è stata ammessa a finanziamento anche la borsa di 
dottorato di ricerca a tematica vincolata “Sostenibilità, biodiversità e servizi ecosistemici: 
sistemi di monitoraggio e modelli previsionali” per il Corso di Dottorato in Ecologia e 
Territorio (DOT197W57F) del Dipartimento di Bioscienze e Territorio (Responsabile 
Scientifico: Prof.ssa Maria Laura Carranza) n. 1 borsa convenzionabile Importo borsa € 
67.708,25; 

TENUTO CONTO  della convenzione sottoscritta tra quest’Università e l’Inps relativamente alla citata borsa 
di dottorato di ricerca a tematica vincolata nell’ambito dell’avviso INPS; 

TENUTO CONTO della graduatoria pubblicata sul sito INPS in data 01/12/2021 ed allegata al presente 
decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 

 
Tenuto conto delle motivazioni che precedono, per l’a.a. 2021/2022 è ammessa al Corso di Dottorato in 
Ecologia e Territorio (DOT197W57F) Ciclo XXXVII, con borsa di studio finanziata nell’ambito dell’iniziativa 
INPS, rivolta alle Università e finalizzato alla selezione di dottorati di ricerca, in materia di industria 4.0, 
scienze statistiche e attuariali, sviluppo sostenibile, welfare e benessere con borsa di dottorato di ricerca a 
tematica vincolata “Sostenibilità, biodiversità e servizi ecosistemici: sistemi di monitoraggio e modelli 
previsionali”  la seguente candidata. 

 
 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 

 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso - tel. +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

2 

 
 

Posizione Cognome e Nome Punteggio Totale Tematica Sostegno Finanziario 

5 Compagnone Federica 55/80 
Sostenibilità, biodiversità e servizi ecosistemici: 

sistemi di monitoraggio e modelli previsionali 
Ammessa con borsa di studio 
finanziata da INPS 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo on line. Tale pubblicazione costituisce 
notifica ufficiale agli interessati, a tutti gli effetti di legge. 
A decorrere dal giorno successivo alla suddetta pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo on line e a pena di 
decadenza, la candidata ha a disposizione 5 (cinque) giorni, naturali e consecutivi, per accettare il beneficio 
della borsa indicato all’art. 1, trasmettendo a mezzo pec, all’indirizzo amministrazione@cert.unimol.it, i 
modelli A e B e la Dichiarazione sostitutiva di certificazione (debitamente compilati e firmati) scaricabili dal 
seguente link: 
https://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/accordion-laurea-e-post-laurea/dottorati-di-ricerca/ 
É richiesta inoltre la dichiarazione, da trasmettere a mezzo pec, all’indirizzo amministrazione@cert.unimol.it, 
in cui il dottorando dichiara: 
- di impegnarsi a svolgere le attività formative previste dal Progetto “Sostenibilità, biodiversità e servizi 

ecosistemici: sistemi di monitoraggio e modelli previsionali”, e che il mancato rispetto comporterà la revoca 
della borsa di studio;  

- di essere consapevole che la modifica degli obiettivi di progetto e dei risultati attesi (ove non sia stata 
preventivamente autorizzata) comporterà la revoca della borsa di studio e la restituzione totale degli importi 
eventualmente già versati; 

- di essere consapevole che l’eventuale giudizio negativo del Collegio dei docenti e la conseguente non 
ammissione all’anno successivo del percorso dottorale comporterà la revoca delle somme già erogate per 
l’anno in corso, e che il mancato conseguimento del titolo comporterà la revoca delle somme già erogate 
per l’ultimo anno di corso; 

- di non beneficiare al momento di altre borse di studio a qualsiasi titolo conferite, e si impegni, per tutta la 
durata della borsa aggiuntiva, a non usufruire di altre borse di studio a qualsiasi titolo conferite, fatta 
eccezione per quelle ammissibili ai sensi della normativa nazionale vigente. 

 
Nei casi di revoca della borsa l’Università degli Studi del Molise potrà rivalersi sul beneficiario per la 
restituzione degli importi percepiti. 

Entro 30 giorni dall’accettazione della borsa l’assegnataria deve trasmettere via e-mail (all’indirizzo 
antonietta.diiulio@unimol.it) la ricevuta attestante l’avvenuta iscrizione alla gestione separata INPS. 

 
IL RETTORE 

Prof. Luca BRUNESE 
 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
mailto:amministrazione@cert.unimol.it
https://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/accordion-laurea-e-post-laurea/dottorati-di-ricerca/
mailto:amministrazione@cert.unimol.it

	IL RETTORE
	DECRETA
	Art. 2
	IL RETTORE (1)

		2021-12-07T16:51:33+0100
	IT
	Luca Brunese


		2021-12-09T08:57:51+0100
	IT
	Rita Tempesta




